[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2023

№ 385
станица Васюринская
О проведении муниципальной разовой специализированной

розничной ярмарки на территории Васюринского

сельского поселения Динского района

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 01 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», руководствуясь Уставом Васюринского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории Васюринского сельского поселения Динского района муниципальную разовую специализированную розничную ярмарку «Ёлочный базар» (далее-ярмарка), по адресу: станица Васюринская, угол ул. Ставского и ул. Северной (напротив дома № 89 по ул. Северной), с 15 декабря по 31 декабря 2023 года с 8.00 часов до 18.00 часов.

2. Определить:

2.1 организатор ярмарки - администрация Васюринского сельского поселения Динского района (353225, Краснодарский край, Динской район, станица Васюринская, ул. Луначарского, 94а, телефон/факс (86162) 3-13-10, www.vasyurinskaya.ru.);
2.2 количество торговых мест на ярмарке - 5;

2.3 виды товаров, планируемых к реализации на ярмарке: хвойные деревья, елочные украшения, новогодние сувенирные изделия.

3. Отделу ЖКХ администрации Васюринского сельского поселения Динского района (В.И.Коротаев):

3.1 разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки;

3.2 определить режим работы ярмарки, а также порядок организации ярмарки и порядок предоставления торговых мест на ярмарке, продаже товаров (выполнения работ, оказания услуг).

3.3 Обеспечить:

3.3.1 размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

3.3.2 надлежащее санитарно-техническое состояние торговых мест на ярмарке;

3.3.3 доступность торговых мест на ярмарке для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3.3.4 продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг) на ярмарочной площадке, оборудованной подъездами для погрузочно-разгрузочных работ, отвечающих одновременно следующим условиям:

подъезды для погрузочно-разгрузочных работ должны обеспечивать безопасный проезд транспортных средств к местам разгрузки товаров;

подъезды для погрузочно-разгрузочных работ не должны быть загромождены грузами, мусором, должны своевременно очищаться от снега и льда;

подъезды для погрузочно-разгрузочных работ должны быть освещены в темное время суток;

4. Рекомендовать отделу МВД России по Динскому району (А.В. Рапп) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения ярмарки.

5. Общему отделу администрации Васюринского сельского поселения Динского района (З.К. Дзыбова) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале Васюринского сельского поселения Динского района www.vasyurinskaya.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Васюринского

сельского поселения                                                                           О.А.Черная

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Васюринского сельского поселения Динского района от «___» ______________ года № _______
О проведении муниципальной разовой специализированной розничной ярмарки на территории Васюринского сельского поселения Динского района
Проект подготовлен и внесен:

Специалистом отдела ЖКХ

администрации Васюринского
сельского поселения                              _______________   О. Н. Пелипенко
Проект согласован:

Начальником отдела ЖКХ
администрации Васюринского
сельского поселения                             ________________    В.И. Коротаевым
Начальником финансового отдела

администрации Васюринского

сельского поселения                             _______________       Ю.В. Жулановой